

برخی بانک‌ها حاضر به پرداخت تسهیلات مسکن روستایی نیستند

معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن تا تأکید بر اینکه روند پرداخت تسهیلات مسکن روستایی کند است، گفت: برخی بانک‌ها سختگیری کرده و برخی بانک‌ها نیز نمی‌پذیرند که تسهیلات بدهند و اعلام می‌کنند که منابع ندارند. عزیزالله مهدیان در گفت‌وگو با فارس با اشاره به روند پرداخت تسهیلات مسکن روستایی بیان کرد: برخی از بانک‌ها اعضای تسهیلات ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومانی مسکن روستایی را هنوز به طور صدر صد ابلاغ نکرده‌اند. وی افزود: از ۲۰۰ هزار واحد مسکونی که مصوبه دولت است تا بااعطای تسهیلات بازسازی شونده، برخی بانک‌ها حدود ۴۰ درصد سهمیه، برخی از بانک‌ها ۱۰ درصد و برخی بانک‌ها ۳۰ درصد سهمیه خود را به شعب ابلاغ کرده‌اند و تنها بانکی که صد درصد سهمیه تسهیلات خود را ابلاغ کرد، بانک مسکن است. مهدیان خاطرنشان کرد: اعطای تسهیلات در روستاها با یک روند کند پرداخت می‌شود و پیگیر هستیم تا جلسهای با مسئولان ارشد بانک‌ها و جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری داشته باشیم تا بر تسهیل پرداخت‌ها تأکید و مشکلات مرتفع شود.

■ ۲۰۰ هزار سهمیه پارسال به ۲۷ هزار واحد مسکونی تسهیلات داده شده است

معاون بازسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن در پاسخ به این سؤال که از سهمیه ۲۰۰ هزار واحدی سال گذشته چه میزان تسهیلات پرداخت شده است، گفت: تاکنون از سهمیه سال گذشته برای ۲۰۰ هزار واحدی که مصوب دولت است، به ۲۷ هزار واحد مسکونی تسهیلات پرداخت شده است.

■ برخی بانک‌ها اساساً دادن تسهیلات را رد می‌کنند

مهدیان در پاسخ به این سؤال که آیا متقاضیان با مالکان واحدهای مسکونی در روستاها تمایل به دریافت تسهیلات دارند و بانک‌ها همکاری نمی‌کنند، گفت: متقاضیان واحدهای مسکونی روستایی تمایل زیادی به دریافت تسهیلات دارند، اما برخی بانک‌ها سختگیری کرده و برخی بانک‌ها نیز نمی‌پذیرند که تسهیلات بدهند و اعلام می‌کنند که منابع ندارند. مهدیان با اشاره به اینکه کمترین وصول مطالبات مربوط به مسکن روستایی است، گفت: با اینکه کمترین وصول مطالبات مربوط به مسکن روستایی است شاید بانک‌ها به دلیل مشکلات در منابع مالی در پرداخت تسهیلات با کندی عمل می‌کنند. وی ادامه داد: از سال ۸۴ تاکنون در قالب بهسازی مسکن روستایی حدود یک میلیون و ۵۴۰ هزار واحد مسکونی روستایی به اتمام رسیده است و حدود ۳۵۰ هزار واحد مسکونی نیز در قالب بازسازی به اتمام رسیده است.

جهان‌ها

رویترز:

ایران جزو کشورهای مصرف کننده آب‌های آلوده در زمین‌های کشاورزی است

سالانه ۳ میلیون هکتار محصولات کشاورزی جهان توسط آب‌های آلوده آبیاری می‌شود که به علت بیماری‌های خطرناکی که ایجاد می‌کند جان میلیون‌ها نفر را می‌گیرد. ۸۰ درصد این زمین‌ها در ایران، هند، پاکستان، چین و مکزیک قرار دارد. به گزارش خبرنگار گروه تحقیقات بین‌الملل خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، براساس تحقیقات یک تیم بین‌المللی، میزان زمین‌های کشاورزی که با آب‌های آلوده آبیاری می‌شوند، نسبت به پیش‌بینی‌های قبلی ۵۰ درصد افزایش یافته و در حال حاضر ۸۸۵ میلیون نفر در جهان به‌طور میانگین از آب‌های آلوده آبیاری می‌شوند، نسبت به پیش‌بینی‌های ۱۰ سال پیش. براساس مقایله تحقیقات که در ژورنال تحقیقات محیطی، حدود ۸۰ درصد این محصولات در مساحت ۲۹ میلیون هکتار در کشورهای چین، هند، پاکستان، مکزیک و ایران تولید می‌شوند. بر اساس این گزارش در صورت آبیاری زمین کشاورزی با آب آلوده، کشاورزان ممکن است به‌عقوبت‌های پوستی از طریق تماس با آب‌های آلوده مبتلا شوند، همچنین مصرف غذای محصولات کشاورزی در خطر تولید انگل‌ها و همچنین اسهال و ووبا هستند که از طریق مصرف سبزیجات خام منتقل می‌شود. براساس اعلام سازمان ملل متحد، در آسیا و آفریقا حدود ۳۴ میلیون نفر به‌وسیله این بیماری‌هایی که از آب‌های آلوده ایجاد می‌شود، آبین می‌روند. براساس مطالعه‌ای در دانشگاه کالیفرنیا، از آنجایی که آلودگی جهانی به سرعت رشد می‌کند و این وضعیت با ایجاد زیرساخت‌های مناسب حمایت نمی‌شود این تهدید بسیار وخیم‌تر خواهد شد. از سوی دیگر، شهرها و جمعیت جهان به سرعت در حال رشد هستند. مادامی که سرمایه‌گذاری برای بهبود آب‌های آلوده صورت نگیرد و سرمایه‌گذاری در این بخش نسبت به رشد جمعیت عقب بماند، تعداد زیادی از مردم با چنین تهدیدهای غذایی مواجه خواهند شد.

وزیر کشاورزی روسیه:

تحریم روسیه علیه اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۲۰ ادامه می‌یابد

وزیر کشاورزی روسیه درباره تحریم کشاورزی این کشور می‌گوید این تحریم‌ها تا سال ۲۰۲۰ و حتی سال‌های پس از آن پابرجا خواهد بود. به گزارش فارس به نقل از تاس، الکساندر تلکچف وزیر کشاورزی روسیه اعلام کرد انتظار می‌رود تحریم‌های روسیه علیه اتحادیه اروپا در حوزه کشاورزی تا سال ۲۰۲۰ ادامه یابد. وی که در حاشیه چهلمین کنفرانس سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل (فائو) سخن می‌گفت، ادامه داد: امیدواریم این تحریم به افزایش حجم تولید محصولات کشاورزی در روسیه منجر شود و اعمال آنها به سال آینده محدود نشود. ما انتظار داریم که این تحریم‌ها تا سال ۲۰۲۰ و حتی سال‌های بعد از آن اعمال شوند. اخیراً ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه طی فرمانی تحریم‌های روسیه علیه اتحادیه اروپا در حوزه کشاورزی را تا پایان سال ۲۰۱۸ تمدید کرد. این دستور در وب‌سایت اطلاعات قانونی مقامات روسیه منتشر شده است. در روز ۲۹ ژوئن دیپتتری مدوف نخست‌وزیر روسیه اعلام کرد که بود دولت این کشور پیشنهاد اعمال تحریم‌ها علیه اروپا تا پایان آینهد اعلام مطرح خواهد کرد. وی علت این اقدام را تمدید تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه از سوی مقامات اروپایی عنوان کرده بود. مدوف ادامه داد: در شرایط کنونی ما اقدامات متناسبی را در پاسخ به اروپایی‌ها اتخاذ خواهیم کرد. دولت روسیه به رئیس‌جمهور پیشنهاد خواهد داد تا تحریم‌های روسیه علیه اتحادیه اروپا تا روز ۳۱ دسامبر سال آینده تمدید شود. رئیس‌جمهور روسیه پیشتر طی یک برنامه پرسش و پاسخ تلویزیونی اعلام کرده بود مسکو تصمیماتی را با هدف مقابله با اقدامات اتحادیه اروپا اتخاذ خواهد کرد. پوتین در سخنان خود اعلام کرد در صورتی که اروپایی‌ها تحریم‌های خود را لغو نکنند، روسیه نیز دست از تحریم علیه آنها خواهد کشید و در صورتی که آنها بر اعمال تحریم علیه روسیه پافشاری کنند، ما آنها را به سازمان تجارت جهانی خواهیم کشاند.

۱۲ جوان

|روزنامه جوان| شماره ۵۱۳۰

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۹۳۳۰

رای مجلس به برداشت ۱/۵ میلیاردی از صندوق توسعه به نام اشتغالزایی روستایی

خروجی منابع صندوق توسعه ملی اشتغال است یا رانت؟

با فضای کسب و کار فعلی ماندگاری منابع در تولید بسیار پایین است از این رو تزریق منابع به تولید با هدف ایجاد اشتغال محقق نخواهد شد



خلیل غلامی امیران

ماندگاری نقدینگی در بازار کار و تولید به دلیل فضای نامناسب کسب و کار بسیار پایین است در این بین تزریق هر گونه منابع چه از صندوق توسعه ملی و چه از طریق افزایش بخش‌های اقتصادی خروجی افزایش تولید و اشتغال نخواهد داشت و ابتدا باید فضای کسب و کار را اصلاح کرد، چراکه در غیر این صورت منابع تزرفتی به اقتصاد جهت به‌وجود آوردن اشتغال رانت ایجاد می‌کنند و منابع سز از بخش‌های غیر مولد در خواهند آورد. تنوع‌سین‌های اقتصاد عمومی دولتی برنامه‌ای جامع و مشترک برای پیشرفت و خروج اقتصاد از رکود ندارد و در دولت نیز هر یک از وزارتخانه‌ها بی‌تفاوت به سایر وزارت‌خانه‌ها مسیر داخواه خود را می‌روند و نتیجه این وضع آن می‌شود که اقتصاد ایران با بالاترین ظرفیت و پتانسیل برای پیشرفت با مسائل‌ای چون بی‌انضباطی دولت، ریخت و پاش، کاهش پیوسته بهره‌وری، هزینه تراشی در بخش دولتی، رانت‌خواری، اختلاس، سوءاستفاده شخصی و جناحی از امکانات عمومی، به کار گرفتن ابزار سیاست‌گذاری در جهت منافع عده‌ای خاص و... روبه‌رو است.

وقتی کشور با نرخ بیکاری دورقمی عمومآ جوان و تحصیلکرده کشور و وجود دهها میلیون فقیر مطلق ونسبی مواجه نباید نسبت به مشخصی کردن بخش دولتی بی‌تفاوت باشد، این در حالی است که ۸۰ درصد اقتصاد هم در اختیار دولت است، با این همه ثروت در ایران صحیح نیست مردم در رنج و سختی بوده و طبقاتی خاص بیشترین سهم راز ثروت داشته باشند.

حال که زرمزهای دریافت منابع میلیاردی از صندوق توسعه ملی برای اشتغالزایی روستایی مطرح شده است باز بیم آن می‌رود که این منابع

گزارش ۲

بنیاد قاسمی

به سر نوشت وام‌های ارانه شده به بنگاه‌های زود بازده دچار شود و عده‌ای رانت‌خوار با دریافت این منابع مجدداً تسهیلات را به نام تولید و به کار منافع شخصی خود ببرند. از این‌رو باید سامانه‌ای ایجاد شود و شفاف هر یک از تسهیلاتی که بدین منظور ارائه می‌گردد انعکاس یابد.

یک کارشناس بازار کار کشور با اشاره به ضعف‌های ساختاری جدی طرح اشتغال فراگیر دولت گفت: زمانی که نظام بانکی کشور با بخش تولیدی هماهنگ نیست، چطور می‌توان انتظار داشت که ۷۰۰ هزار شغل در طول یکسال ایجاد شود؟!

حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار کشور در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اینکه در جریان اعلام طرح ایجاد اشتغال فراگیر روندی عملیاتی و اجرایی دیده نشده است، اظهار داشت: شاید ایجاد یک جهت‌گیری برای بازار کار کشور برای مثبت کردن تراش اشتغالزایی اقدام خوبی باشد اما یک برنامه عملیاتی مؤثر نیاز داریم. وی افزود: اینکه اعلام می‌شود سال گذشته ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار شغل دانشتیم که در بهار امسال به ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار رسیده است، خبر مثبتی نیست، بلکه ظرفیت‌های اقتصاد کشور بیش از این اعداد و ارقام است.

وی با بیان اینکه دولت باید برای ایجاد ۶ میلیون فرصت شغلی جدید برای بیکاران کشور برنامه داشته باشد گفت: سالانه نیازمند حداقل یک میلیون شغل هستیم تا به نیازهای بازار کار پاسخ دهیم.

حاج‌اسماعیلی معتقد است: بر اساس تجربه گذشته ایجاد شغل نمی‌توانند از طریق دستگاه‌های دولتی پیگیری و اجرایی شود، بلکه باید ظرفیت‌های بخش خصوصی واقعی به میان آمده و مشارکت مردمی را دنبال کنند.

واردات هم مانع گرانی گوشت گوسفندی نشد

بازار وجود ندارد!

■ **آمادگی صادرات گوشت به قطر**

رئیس مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد نیز گفت بود ما در واردات مشکلی نداریم و فقط نگران سیستم توزیع هستیم. با وجود واردات فراوانی که طی ماه‌های گذشته صورت گرفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی می‌گوید به دلیل اینکه در فصل تابستان به سر می‌بریم و هوا گرم است، برای کنترل بازار گوشت نیازمند افزایش واردات هستیم.

این درحالی است که چندی پیش مسئولان گفته بودند به دلیل فراوانی واردات گوشت به کشور توانایی صادرات نیز وجود دارد! چندی روز پیش



بر اساس تجربه گذشته ایجاد شغل نمی‌تواند از طریق دستگاه‌های دولتی پیگیری و اجرایی شود، بلکه باید ظرفیت‌های بخش خصوصی واقعی به میان آمده و مشارکت مردمی را دنبال کنیم.

دستورالعمل جزئی آن است که گرانی‌هایی ایجاد کرده است.

حاج‌اسماعیلی گفت: در کنار این عوامل ضعف‌های دیگری نظیر نداشتن برنامه برای واگذاری امور به بخش خصوصی و ایجاد مشارکت مردمی است که مورد توجه قرار نگرفته است.

وی با انتقاد از نحوه اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی بیان کرد: در جریان اجرای این سیاست‌ها اگر محوریت توسعه بازار کار بود و ظرفیت‌سازی می‌شد اکنون نیاز به تدوین

وی ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در یکسال گذشته را مورد تردید قرار داد و گفت: در وضعیتی که نظام بانکی هیچ‌گونه هماهنگی با بخش تولیدی کشور ندارد چطور انتظار می‌رود که چنین حجمی از اشتغال ایجاد شده باشد؟ علاوه بر این بانک‌ها

تحت هیچ شرایطی در خدمت بخش تولیدی نیستند و اهداف تجاری دارند.

■ **تخصیص منابع صندوق توسعه ملی**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست بخش خصوصی مدنظر قرار یکدیگ باید یک برنامه عملیاتی مدون و صحیح برای آن نوشته‌شود. این کارشناس بازار کار با تأکید بر اینکه تقویت بخش خصوصی در نهایت منجر به ایجاد شغل و زیرساخت‌های لازم برای تولید کشور می‌شود، گفت: حجم زیادی از فراغ‌التحصیلان دانشگاهی در حال ورود به بازار کار کشور هستند که نیازمند سامانه‌ی و تدبیر لازم در این زمینه است.

وی با اشاره به ضعف جدی نظام اشتغال فراگیر اظهارنشان کرد: در این طرح یکی از ضعف‌های جدی تعیین تکلیف نکردن برنامه عملیاتی و حال که زرمزهای دریافت منابع میلیاردی از صندوق توسعه‌ملی برای اشتغالزایی روستایی مطرح شده است باز بیم آن می‌رود که این منابع به سر نوشت وام‌های ارانه شده به بنگاه‌های زود بازده دچار شود و عده‌ای رانت‌خوار بیا دریافت این منابع مجدداً تسهیلات را به نام تولید و به کار منافع شخصی خود ببرند. از

حاج‌اسماعیلی معتقد است: بر اساس تجربه گذشته ایجاد شغل نمی‌توانند از طریق دستگاه‌های دولتی پیگیری و اجرایی شود، بلکه باید ظرفیت‌های بخش خصوصی واقعی به میان آمده و مشارکت مردمی را دنبال کنند.

واردات هم مانع گرانی گوشت گوسفندی نشد

بود که رئیس اتاق بازرگانی کرمانشاه گفت اکنون بهترین زمان برای صادرات دام زنده به کشور قطر است و می‌توانیم برای سال‌های متعددی گوشت ایران را در بازار قطر جا بیندازیم. او همچنین گفته بود مکاتبای هم در این خصوص صورت گرفته و پیشنهاد می‌شود فعلا حداقل صادرات دام زنده را به‌طور برقرار کنیم.

با این حال، قیمت گوشت که امید به ثبات قیمت آن بود حالا باز هم با افزایش دوباره رو به رشد است و هنوز کاری از دست مسئولان برای تنظیم بازار برنیامده است!

همچنین رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، با اشاره به افزایش قیمت گوشت گوسفندی در هفته جاری گفت برای کنترل بازار گوشت نیازمندیم واردات افزایش یابد، با توجه به اینکه الان فصل تابستان است و هوا گرم است و ما با کمبود مواجه هستیم.

علی اصغر ملکی دلیل کمبود دام را مورد اشاره قرار داد و گفت طی سه الی چهار سال اخیر با کنتار بی‌رویه دام‌های مولد در کشور مواجه هستیم که این مسئله ما را با مشکل روبه‌رو کرده است. ما نمی‌دانیم دلیل این کار چیست؟ هر جا که مسئولان را ببینیم به آنان اطلاع رسانی می‌کنیم اما تاکنون برخورد جدی با عاملان این مسئله نشده است. وی تأکید کرد در صورت عدم جلوگیری این کار در سال‌های آینده ما را معضل جدی‌روبه‌رو خواهد کرد. ملکی از دیگر دلایل گرانی گوشت گوسفند به قاجار دام به کشور قطر اشاره کرد و گفت طی دو روز اخیر قیمت‌ها بین ۵۰۰ تا هزار تومان گران شده است و این روند گرانی با کاهش تقاضا در بازار قابل توجیه نیست.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۳۸۱	۰
کارت‌ن ایران	۶۵۲۱	۳۱۰
شه‌دایران	۲۹۵۱	۱۴۰
کابل‌البرز	۲۹۳۷	۱۳۹
ایران‌پاساتایروبر	۱۹۲۷	۹۳
فراورده‌های‌سوزآذر	۱۱۷۳	۱۰۲
شکرشاه‌رود	۱۹۳۱	۹۰
داده‌پردازی‌ایران	۴۰۰۵	۱۷۸
تکتون‌تار	۲۸۹۲	۱۲۸
قدناصفهان	۷۸۵۰	۳۲۶
لوله‌وماشین‌سازی‌ایران	۷۰۰۸	۳۰۴
لژیونگر‌ایران‌سانیا	۱۲۴۳	۶۲
معادن‌باق	۱۳۲۹۶	۵۷۳
درخشان‌تهران	۳۹۲۱	۱۶۹
مس‌شهبداهنر	۳۳۴۹	۱۸۶
نیروه‌حرکه	۱۹۰۱	۸۰
عمران‌پارسه‌فارس	۲۷۳۸	۱۰۸
دارویی‌لقمان	۹۱۰۱	۳۳۵
فراوری‌موامعدنی‌ایران	۹۶۳۳	۳۵۰
لیونیگ‌شورود‌غلخیر	۱۱۹۹	۳۳
ایران‌تایر	۳۳۴۰	۱۲۰
شیرپاستوریزه‌پگاه‌صفهان	۶۱۸۴	۲۰۰
تورستی‌ورفاهی‌آبادگران‌ایران	۳۵۵۸	۹۳
ذغال‌سنگ‌نکین‌طرس	۲۷۹۸	۷۰
سخت‌آژند	۴۰۵۰	۹۴
آل‌مراد	۳۵۴۴	۸۱
پلاستکو‌کار	۹۶۰	۲۰
گرین‌ایران	۳۱۲۰	۶۴
سانایشینسه	۲۰۴۸	۲۰
گسترش‌صنایع‌ودخدمات‌کشاورزی	۵۲۷۰	۱۰۶
کالیسین	۳۵۳۳	۶۷
ملی‌سرب‌روی‌ایران	۸۸۳۲	۳۸
فراورده‌های‌غذایی‌فدین‌پدرانشهر	۷۶۲۷	۱۰۲
قدنا‌سایان	۶۹۹۱	۹۳
آهنگرایی‌تراک‌ورسازی‌ایران	۲۳۶۸	۲۹
توسعه‌معادن‌روی‌ایران	۳۲۲۲	۲۷
مهرکام‌پارس	۱۳۲۷	۱۶
سرمایه‌گذاری‌بوعلی	۹۸۲	۱۱
شیشه‌معادن	۷۹۹۳	۸۵
تولیدی‌گاشی‌تکسرام	۲۲۳۵	۳۳
لا‌سیران	۵۰۰۰	۵۳
بالایش‌نفت‌بندر‌میاس	۵۰۰۷	۲۹
پتروشیمی‌مبین	۳۶۰۰	۳۵
سرمافارین	۵۸۸۶	۵۰
آسامیراد‌پوشین	۲۳۴۶	۱۹۰
ایران‌خودرو	۵۲۷۵	۲۰
پاکسان	۵۲۷۵	۲۰
خدمات‌تفره‌وماتیک	۲۶۳۲۷	۱۹۲
صنایع‌خاک‌چینی‌ایران	۱۳۳۷۱	۸۲
کارت‌انتصابی‌رای‌ایرکتش	۲۲۷۵	۲۹
اسپاری‌سملت	۱۰۷۶	۶
کمیاب‌سازی‌ایران	۱۷۷۱	۴
توسعه‌مععدنی‌وسنعتی‌صنابور	۲۷۳۳	۱۲
سرامیک‌های‌صنعتی‌آرکان	۳۱۶۹	۱۶
تولید‌محور‌خودرو	۲۳۲۱	۱۱
گسترش‌تفکات‌پارسیان	۱۶۹۷	۸
قدنا‌نیشابور	۳۳۵۴	۱۱
صنایع‌پتروشیمی‌خلیج‌فارس	۵۹۹۹	۱۹
سرمایه‌گذاری‌پالم‌لهدنک	۱۰۱۱	۴
نفت‌پهران	۱۰۳۵۲	۲۰
سیمان‌ارویه	۱۳۴۲	۲
فرولام‌پارس‌اضفهان	۳۲۳۶	۵
سامان‌گستر‌اضفهان	۱۸۲۹	۵
سیمان‌صوفیان	۳۶۰۶	۶
سنت‌مزدا‌ایران	۳۶۱۸	۶
فراورده‌های‌تزیینی‌ایران	۱۰۲۲۲	۱۶
تراک‌ورسازی‌ایران	۲۳۶۲۷	۱۶
تاپدیتور‌خاورمیانه	۱۲۱۲۱	۶
صنعتی‌آما	۴۱۹۷	۶
صنایع‌پتروشیمی‌خلیج‌فارس	۳۵۹۶	۶
سرمایه‌گذاری‌پالم‌لهدنک	۱۰۷۶	۲
نفت‌پهران	۱۰۳۵۲	۲۰
سیمان‌ارویه	۱۳۴۲	۲
فرولام‌پارس‌اضفهان	۳۲۳۶	۵
سامان‌گستر‌اضفهان	۱۸۲۹	۵
سیمان‌صوفیان	۳۶۰۶	۶
سنت‌مزدا‌ایران	۳۶۱۸	۶
فراورده‌های‌تزیینی‌ایران	۱۰۲۲۲	۱۶
تراک‌ورسازی‌ایران	۲۳۶۲۷	۱۶
تاپدیتور‌خاورمیانه	۱۲۱۲۱	۶
صنعتی‌آما	۴۱۹۷	۶
صنایع‌پتروشیمی‌خلیج‌فارس	۳۵۹۶	۶
لیونیک‌صنعت‌ومعدن	۱۵۷۵	۲
داروسازی‌جیان‌این‌حیان	۱۱۰۵۶	۱۲
مهمک‌ران‌سیستم	۷۹۹۶	۵
تیزر‌کلر	۴۰۵۰	۴
ایران‌نیتروس	۷۳۵۵	۴
داروسازی‌آمین‌استان	۲۹۶۱	۲
سیمان‌کردستان	۱۱۷۵	۲
پارسی‌دارو	۱۵۳۲۹	۱۰
داروسازی‌آمین	۱۵۹۵	۱۰
داروسازی‌اسوه	۱۸۱۴۲	۱۱
پارسی‌خود	۱۰۶۴	۵
مععدنی‌وسنعتی‌گلنگهر	۲۱۷۴	۱
داروسازی‌دورسحان	۷۳۹۸	۲
گروه‌دارویی‌سبحان	۳۹۳۳	۲
تولیدی‌مهرام	۳۱۳۳۳	۶
فیران‌ایران	۷۰۶۵	۱
بیمه‌البرز	۱۱۴۸	۰
پتروشیمی‌فجر	۵۳۱۲	۰
بیمه‌سملت	۱۸۳۵	۰
بانک‌تجارت	۵۳۳	۰
شیمی‌دارویی‌داروپخش	۳۳۲۸	۰
گروهمصنعتی‌ملی(هلدنگ)	۱۱۷۹۰	۰
پسیکو‌تک‌کرچی	۴۱۴۸	۰
سرمایه‌گذاری‌اعتبارایران	۱۹۹۰	۰
بیمه‌پارسیان	۱۹۵۸	۰
کاشی‌سندهی	۱۷۲۸	۰
منابرات‌ایران	۱۸۲۸	۰
گروه‌مدیریت‌سرمایه‌گذاری‌امید	۱۷۳۳	۰
گروه‌صنعتی‌پاکشو	۱۵۲۹	۰
صنایع‌پتروشیمی‌کرمانشاه	۳۳۷۵	۰
داروسازی‌روز‌درو	۳۶۲۵	۰
پگاه‌دورلیجان‌غربی	۱۷۵۶	۰
سرمایه‌گذاری‌نور‌کوکر‌ایرانیا	۱۱۹۶	۰
سرمایه‌گذاری‌سپه	۱۲۰۶	۰
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌ادریجان	۴۰۲۷	۰
تولید‌مواد‌اولیه‌داروپخش	۵۵۲۶	۰
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌ومعدن	۷۰	۰
پتروشیمی‌چم	۹۶۰	-۱
سیمان‌فان	۱۷۲۹۹	-۳
کارخانجات‌داروپخش	۴۹۱۳	-۱
شیرپاستوریزه‌پگاه‌خراسان	۳۳۷۰	-۱
لابراتوار‌داروسازی‌دکتربیدی	۱۷۳۷۰	-۵
سیمان‌جنپورد	۶۹۲۶	-۲
پارسی‌متو	۳۳۱۱	-۱
پناه‌دانا	۳۳۶۹	-۱
داروسازی‌سینا	۱۳۲۹۳	-۷
بانک‌کارآفرین	۲۶۹۰	-۱
ایران‌خودرو	۳۵۸۰	-۱
پالایشفتهران	۳۳۵۰	-۱
کشور‌صنعت‌چین‌چین	۶۹۹۷	-۳
فرولام‌پارس‌کاشان	۱۰۷۷۴	-۵
معادن‌تکذر‌ایران	۱۸۲۷	-۱
س‌نفت‌وکازروپتروشیمی‌تا‌مین	۱۸۲۱	-۱
گروهمصنعتی‌سپهان	۳۰۲۲	-۲
سیمان‌فارس‌وخوزستان	۱۳۱۲	-۱
صنایع‌چوک‌شک‌پرد	۱۷۳۶۶	-۱۳
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌ملی	۱۳۶۱	-۲
کیج‌دوارو	۷۵۰۱	-۶
صنایع‌ریخته‌کوبی‌ایران	۱۱۱۶	-۱
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌صنعتی‌ایران	۱۱۳۶	-۱
سرمایه‌گذاری‌پارس‌پرس	۱۱۲۴	-۱
پتروشیمی‌فجر	۵۳۰۷	-۵
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌صنایع‌سیمان	۱۰۶۰	-۱
بانک‌سینا	۱۰۲۰	-۱
بین‌المللی‌توسعه‌ساختمان	۹۷۹	-۱
یورس‌اوقاق‌بهدارتهران	۳۷۳۲	-۲
لامپ‌پارس‌شهاب	۷۳۶۶	-۸
صنایع‌کاشی‌وسرامیک‌سینا	۳۷۹۸	-۳
پمپ‌سازی‌ایران	۳۵۶۳	-۴
مععدنی‌وسنعتی‌چادر‌ملو	۱۶۶۷	-۲